
UCHWAŁA NR LIV/430/2023
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 26 stycznia 2023 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonych w miejscowości
Szewa na rzecz Gminy Kowalewo Pomorskie

       Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40. ), art. 13 ust. 2 i art. 25 ust. 1 i 2 w związku  z art. 23 ust. 1 pkt. 7
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899;
zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 815 oraz z 2022 r. poz. 1846 i poz. 2185 ) oraz art. 24 ust. 5 pkt 1 lit. c
ustawy  dnia  19  października  1991  roku  o  gospodarowaniu  nieruchomościami  rolnymi  Skarbu
Państwa ( t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2329.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.Wyraża  się  zgodę  na  nieodpłatne  nabycie  prawa  własności  nieruchomości  gruntowej,
oznaczonej  numerem geod. 45/4, położonej w miejscowości Szewa, stanowiącej własność Skarbu
Państwa  -  Krajowego  Ośrodka  Wsparcia  Rolnictwa,  dla  której  Sąd  Rejonowy  w  Golubiu
- Dobrzyniu IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą  Nr TO1G/00002390/2,
na rzecz Gminy Kowalewo Pomorskie.
   2.Wyraża  się  zgodę  na  nieodpłatne  nabycie  prawa  własności  nieruchomości  gruntowej,
oznaczonej  numerem geod. 45/5, położonej w miejscowości Szewa, stanowiącej własność Skarbu
Państwa  -  Krajowego  Ośrodka  Wsparcia  Rolnictwa,  dla  której  Sąd  Rejonowy
w Golubiu  - Dobrzyniu IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą  Nr TO1G/
00002390/2, na rzecz Gminy Kowalewo Pomorskie.
   3.Wyraża  się  zgodę  na  nieodpłatne  nabycie  prawa  własności  nieruchomości  gruntowej,
oznaczonej  numerem geod. 45/6, położonej w miejscowości Szewa, stanowiącej własność Skarbu
Państwa  -  Krajowego  Ośrodka  Wsparcia  Rolnictwa,  dla  której  Sąd  Rejonowy
w Golubiu - Dobrzyniu IV Wydział  Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą  Nr TO1G/
00002390/2, na rzecz Gminy Kowalewo Pomorskie.
      4. Nieruchomość opisana w ust. 1 będzie przeznaczona na cel związany z realizacją  inwestycji
infrastrukturalnych  służących  wykonywaniu  zadań  własnych  jst  -  w  zakresie  kultury  i  kultury
fizycznej.
   5. Nieruchomość opisana w ust. 2 będzie przeznaczona na cel związany z realizacją inwestycji
infrastrukturalnych służących wykonywaniu zadań własnych jst - w zakresie droga publiczna .
      6. Nieruchomość opisana w ust. 3 będzie przeznaczona na cel związany z realizacją  inwestycji
infrastrukturalnych  służących  wykonywaniu  zadań  własnych  jst  -  w  zakresie  budowy  ciągu
pieszego.                            
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewa Pomorskiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                          PRZEWODNICZĄCY
                                                                                            RADY MIEJSKIEJ

                                                                                               Jerzy Orłowski



UZASADNIENIE

Burmistrz  Miasta  Kowalewo  Pomorskie  wystąpił  z  wnioskiem  do  Krajowego  Ośrodka
Wsparcia  Rolnictwa  Oddziału  Terenowego  w Bydgoszczy  o  nieodpłatne  przekazanie  na  rzecz
Gminy Kowalewo Pomorskie  części  nieruchomości  oznaczonej  w ewidencji  gruntów numerem
45/2, położonej w miejscowości Szewa, stanowiącej własność Skarbu Państwa.

Zgodnie  z  art.  24  ust.  5  pkt  1  lit.  c  ustawy  z  dnia  19  października  1991  roku
o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (t.j.  Dz. U. z 2022 r. poz. 2329.)
Krajowy  Ośrodek  Wsparcia  Rolnictwa  może  przekazać  nieodpłatnie  nieruchomości  na  cele
związane z realizacją inwestycji infrastrukturalnych służących wykonywaniu zadań realizowanych
przez Gminę.

Biorąc  powyższe  pod  uwagę  przedkłada  się  uchwałę  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na
nieodpłatne  nabycie  nieruchomości  nr  45/4,  45/5,  45/6  położonych  w  miejscowości  Szewa
na rzecz Gminy Kowalewo Pomorskie.


